
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
39. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 17.6.2020  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 385/2020 

V Soběšovicích  dne  18.6.2020 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

Přehled přijatých usnesení 
39. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 17.6.2020 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
572/39/2020 - Kontrola plnění usnesení 

577/39/2020 - ATRIS, s.r.o. – Cenová nabídka 

578/39/2020 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkoupení pozemku 

579/39/2020 - p…………..–  Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

580/39/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o slevu z nájemného 

581/39/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o prominutí nájmu 

582/39/2020 - Pavel Kubica – Žádost o finanční příspěvek 

583/39/2020 - Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

584/39/2020 - Zdeněk Hrabec – Žádost 

585/39/2020 - Obec Soběšovice – Údržba zeleně 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
571/39/2020 - Program 39. schůze Rady obce Soběšovice 

573/39/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

574/39/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

575/39/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

576/39/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o o povolení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ 

577/39/2020 - ATRIS, s.r.o. – Cenová nabídka 
580/39/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o slevu z nájemného 

581/39/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o prominutí nájmu 

584/39/2020 - Zdeněk Hrabec – Žádost 

585/39/2020 - Obec Soběšovice – Údržba zeleně 
 
Rada obce   s o u h l a s í : 
582/39/2020 - Pavel Kubica – Žádost o finanční příspěvek 
 

Rada obce   u k l á d á   : 
573/39/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 
574/39/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

575/39/2020 - p…………..– Smlouva o nájmu hrobového místa 

576/39/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o o povolení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ 

577/39/2020 - ATRIS, s.r.o. – Cenová nabídka 

578/39/2020 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkoupení pozemku 

579/39/2020 – p…………..– Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice 

582/39/2020 - Pavel Kubica – Žádost o finanční příspěvek 

583/39/2020 - Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

584/39/2020 - Zdeněk Hrabec – Žádost 

585/39/2020 - Obec Soběšovice – Údržba zeleně 

 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
580/39/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o slevu z nájemného 

581/39/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o prominutí nájmu 
 

 
 
 
 

 



2 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

U S N E S E N Í 
39. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 17.6.2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

571/39/2020 - Program 39. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 39. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 17. 6. 2020 
__________________________________________________________________________________ 

 
572/39/2020 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

19/2/2018 - Ivo Hradil-VODOPROJEKT – Cenová nabídka na zpracování projektové  

                    dokumentace 

20/2/2018 - Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

339/25/2019 – p……….., p. ………–Návrh na pořízení změny územního  

                         plánu obce Soběšovice–bod 1,2 

343/25/2019 – p……….., – Žádost o vybudování chodníku 

394/28/2019 - p………..,  – Žádost o zrušení stávajícího ÚSES, biocentra č.8 –  

                        Návrh na pořízení změny ÚP–bod 1 a 2 

469/32/2020 – Knihovna Soběšovice 

480/33/2020 – p………..,, p……….., - Návrh na pořízení změny územního plánu  

                         obce Soběšovice – bod 1,2 

489/34/2020 – p……….., – Žádost 

511/35/2020 – UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 – Ing. Miroslav Peřina – poznámky k výsadbě zeleně před Novou  

                         Husarůvkou 

516/35/2020 – ATRIS s.r.o. – Oprava zpevněných ploch na hřbitově v Soběšovicích 

517/35/2020 – ATRIS s.r.o. – Multifunkční hřiště u ZŠ a MŠ 

537/36/2020 – Jan Martyčák – Žádosti o vyjádření ke stavebnímu záměru 

540/37/2020 – p……….., – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                         Soběšovice – bod 1,2 

545/37/2020 – Obec Soběšovice – Studie opravy komunikací 

 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

250/18/2019 – p……….., – Posunutí hranice katastrálního území Soběšovice –  

                         Pitrov 

535/36/2020 – Obec Soběšovice – Pozemkové úpravy 

543/37/2020 – Obec Soběšovice – Změna č. 2 Územního plánu obce Soběšovice 

548/38/2020 – p……….., – Smlouva o nájmu hrobového místa 

549/38/2020 – p……….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 

550/38/2020 – p……….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 



3 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

551/38/2020 – p……….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 

552/38/2020 – p……….., – Žádost o pronájem hrobového místa 

553/38/2020 – p……….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 

554/38/2020 – p……….., - Smlouva o nájmu hrobového místa 

555/38/2020 – ZŠ a MŠ Soběšovice–Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ 

556/38/2020 – PROFI PROJEKT s.r.o. – 1. Žádost o vyjádření ke stavbě 

557/38/2020 – PROFI PROJEKT s.r.o. – Žádost o vyjádření k existenci sítí 

558/38/2020 – Jiří Valenta – Žádost o souhlas s napojením sousední parcely na místní  

                         komunikaci 

559/38/2020 – ATRIS, s.r.o. – Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

560/38/2020 – Jan Martyčák – Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 

561/38/2020 – p……….., – Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti  

                         k místní komunikaci 

562/38/2020 – Římskokatolická farnost Domaslavice – Směnná smlouva 

563/38/2020 – Obec Soběšovice – Finanční výbor – Zápis 

564/38/2020 – Firemky s.r.o. – Žádost o odkoupení pozemku 

565/38/2020 – Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemků 

566/38/2020 – Obec Soběšovice – Studie opravy komunikací 

568/38/2020 – Zdeněk Hrabec – Žádosti o slevu z nájemného 

569/38/2020 – Obec Soběšovice – Strategický plán rozvoje obce 
__________________________________________________________________________________ 

 
573/39/2020 - p……….., – Smlouva o nájmu hrobového místa_______________________________ 

 
Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 9/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a paní ……….., bytem ……………….. 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 9/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a paní ……….., bytem ……………….. 

 

Z: místostarosta,   

     Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 
 

574/39/2020 – p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 70/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a panem ……….., bytem ……………….. 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 70/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a panem ……….., bytem ……………….. 

 

Z: místostarosta, 

Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 
575/39/2020 – p…………. – Smlouva o nájmu hrobového místa_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 29/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a panem  ……….., bytem ……………….. 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 29/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a panem  ……….., bytem ……………….. 

Z: místostarosta,  

     Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 
576/39/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Žádost o o povolení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ_______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e   

 

výjimku z počtu dětí na třídu Mateřské školy Soběšovice, a to zvýšení z 24 dětí na 28 

dětí na jednu třídu Mateřské školy Soběšovice. 

 

u k l á d á  

 

oznámit rozhodnutí Rady obce Soběšovice ředitelce ZŠ a MŠ Soběšovice. 

 
T: ihned 

Z: místostarosta 
__________________________________________________________________________________ 

 
577/39/2020 - ATRIS, s.r.o. – Cenová nabídka____________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 



5 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

cenovou nabídku společnosti ATRIS, s.r.o., Občanská 1116/18, Ostrava-Slezská Ostrava, 

na projektovou dokumentaci zpevněných ploch na hřbitově v Soběšovicích pro provádění 

prací vč. položkového rozpočtu a soupisu prací ve výši 48000 Kč bez DPH 

 

s c h v a l u j e    

 

projektovou dokumentaci zpevněných ploch na hřbitově v Soběšovicích za cenu 48000 

Kč bez DPH 

 

u k l á d á  

 

objednat službu. 

Z: místostarosta 

     T: 22.6.2020 
__________________________________________________________________________________ 

 
578/39/2020 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkoupení pozemku________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost společnosti Firemky s.r.o., Chamrádova 682/28, Ostrava-Kunčičky o odkup 

132m
2
 pozemku p. č. 382/2 Pitrov 

 

u k l á d á  

 

připravit podklady pro případný prodej pozemku a předložit na zasedání zastupitelstva 

obce v září 2020. 

Z: starosta 

   T: 9/2020 
__________________________________________________________________________________ 
 

579/39/2020 – p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, část parc.č. 154/1 v k.ú. 

Pitrov navrhovatele p…………, bytem ……………….. na plochu k výstavbě rodinného 

domu se zahradou 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, část parc. č. 

154/1 v k.ú. Pitrov navrhovatele panem ……….., bytem ……………….. do Komise 

stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

 

              T: ihned 

                                Z: starosta 

 



6 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, , část parc. č. 154/1 v k.ú. 

Pitrov navrhovatele panem ……….., bytem ………………..s vyjádřením Komise 

stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele změn 

územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce 

Soběšovice. 

                          T: 9/2020 

                        Z: starosta 

 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                           T: ihned 

                          Z: místostarosta 
__________________________________________________________________________________ 

 
580/39/2020 - Bc. Iveta Valošková – Žádost o slevu z nájemného_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Bc. Ivety Valoškové, Lučina 381, o slevu z nájemného o 1000 Kč, tj. ze 

současných 2500 Kč na 1500 Kč/měsíc, z důvodu úbytku klientů kvůli coronavirové 

epidemii 

  

s c h v a l u j e    

 

1. snížení nájemného o 1000 Kč na 1500 Kč na měsíc červenec 2020. Platby záloh na 

služby zůstávají v nezměněné výši 

2. Dodatek ke smlouvě č. 2 

 

p o v ě ř u j e  

 

místostarostu obce podpisem Dodatku. 
__________________________________________________________________________________ 

 
581/39/2020 - Richard Mlýnek – Žádost o prominutí nájmu_________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Richarda Mlýnka, Petra Bezruče 2/1322, Havířov-Město, o prominutí nájemného 

na měsíc červen 2020, z důvodu velmi pomalého otevírání provozoven klientů kvůli 

coronavirové epidemii 

  

s c h v a l u j e    

 

1. prominutí nájemného na měsíc červenec 2020. Platby záloh na služby zůstávají 

v nezměněné výši 

2. Dodatek ke smlouvě č. 3 

 

 

 



7 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

p o v ě ř u j e  

 

místostarostu obce podpisem Dodatku. 
__________________________________________________________________________________ 
 

582/39/2020 - Pavel Kubica – Žádost o finanční příspěvek__________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Pavla Kubicy, Soběšovice 290, provozovatele Terasa Cafe u Žermanické 

přehrady, o jednorázový příspěvek obce Soběšovice na pořádání tří veřejných produkcí 

letního kina na louce pod Terasa Cafe v termínech 20.6., 11.7. a 15.8. ve výši 15000 Kč 

 

s o u h l a s í   

 

s finančním darem ve výši 5000 Kč na každé ze tří uskutečněných představení 

s vyplacením částek následně po uskutečněné akci 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele s upozorněním na platné OZV obce Soběšovice č. 1/2017 a 2/2017. 

 

Z: místostarosta 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 
 

583/39/2020 - Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

povinnost uvedení současných internetových stránek obce a Základní a mateřské školy 

Soběšovice do souladu se zákonem č. 99/2019 Sb. „o přístupnosti internetových stránek a 

mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 

správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů“ 

 

u k l á d á  

 

zajistit nabídky na vytvoření nových internetových stránek, které budou splňovat 

podmínky zákona č. 99/2019 Sb. vč. portálu občana a mapových aplikací 

 

Z: starosta  

T: 1.7.2020 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



8 
USNESENÍ 

z  39. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 17.6.2020 

584/39/2020 - Zdeněk Hrabec – Žádost__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Zdeňka Hrabce, Soběšovice 68 o zakoupení výlevky chemických WC v ceně 

17500 Kč bez DPH 

 

s c h v a l u j e    

 

pořízení výlevky chemických WC dle předložené nabídky ve výši 17500,- Kč bez DPH  

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele. 

     T: ihned 

Z: místostarosta  
__________________________________________________________________________________ 

 
585/39/2020 - Obec Soběšovice – Údržba zeleně__________________________________________ 

 
Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh odborného ošetření zeleně  (stromů) od společnosti Samuel Mitáč – ARBORISTA, 

Fibichova 222/11, Havířov na údržbu (řezy zdravotní, bezpečnostní, prosvětlovací aj., 

„odjmelení“) 80 stromů v katastru obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

návrh odborného ošetření zeleně ve výši 133.900 Kč, hodiny štěpkování 1220,- Kč a 

dopravy 21 Kč/km 

 

u k l á d á  

 

objednat službu s plánem realizace prací do konce roku 2020 dle jednotlivých lokalit 

(škola, hřbitov, hřiště, hlavní silnice, cesta u přehrady)   

     T: ihned 

 Z: místostarosta  
__________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Michael Sýkora, v.r.       Tomáš  D á m e k, v.r.           

Člen Rady obce Soběšovice       Místostarosta obce    

                                    


